EDITAL No  27/2026-DAA

CERTIDÃO
Certifico que este Edital foi publicado no

endereço eletrônico www.daa.uem.br

no dia 11 de Fevereiro de 2026.

Susana Mazur Santiago Silva

Secretária da DAA

 Publica 2ª relação complementar de
concluintes no ano letivo de 2025 aptos
para realização de Colação de Grau
Conjunta.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade

Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais...

Considerando a Resolução n.º 021/2024-CEP que aprova o calendário acadêmico para o ano letivo de 2025;

Considerando a Portaria n.º 002/2025-DAA que publica o cronograma das Colações de Grau – Formandos

2025;

Considerando o Edital nº 2/2026-DAA (2ª republicação) que publica a relação de concluintes no ano letivo

de 2025 aptos para realização de Colação de Grau Conjunta.

TORNA PÚBLICO:

A 2ª relação complementar dos concluintes no ano letivo de 2025 APTOS a participarem da

Cerimônia de Colação de Grau Conjunta que ocorrerá no período de 24/02/2026 a 13/03/2026,

conforme relação nominal disponível no Anexo I deste Edital.

Cronograma das Colações de Grau Conjunta
Formandos 2024

 Campus Sede Maringá – cursos afetos ao CCA, CCB, CCE e CCS
    Local: Centro de Eventos Paraná Expo

    Horário: 19 horas

24/02/2026

 Campus Sede Maringá – cursos afetos ao CSA
    Local: Centro de Eventos Paraná Expo

    Horário: 19 horas

25/02/2026

 Campus Sede Maringá – cursos afetos ao CTC
    Local: Centro de Eventos Paraná Expo

    Horário: 19 horas

26/02/2026

 Campus Sede Maringá – cursos afetos ao CCH
    Local: Centro de Eventos Paraná Expo

    Horário: 19 horas

27/02/2026

 Campus Regional de Goioerê
    Local: Auditório do Campus Regional de Goioerê

    Horário: 19 horas

05/03/2026

Continuação do Edital n.º 27/2026-DAA, fls. 2

Cronograma das Colações de Grau Conjunta
Formandos 2024

 Campus Regional do Vale do Ivaí (Ivaiporã)
    Local: Centro Cultural Olívia Hauptmann

    Horário: 19 horas

06/03/2026

 Campus do Arenito (Cidade Gaúcha)
    Local: Auditório do Câmpus Regional do Arenito

    Horário: 19 horas

11/03/2026

 Campus Regional de Umuarama
    Local: Centro Cultural Vera Schubert

    Horário: 19 horas

12/03/2026

 Campus Regional de Cianorte
    Local: Cianorte Clube

    Horário: 19 horas

13/03/2026

IMPORTANTE: Os formandos deverão, obrigatoriamente, trajar beca completa (beca e capelo

pretos, jabeaux branco, faixa na altura da cintura e pelerine na cor do curso) e comparecer ao local

da colação de grau com antecedência mínima de trinta minutos. A Universidade Estadual de
Maringá não possui becas para locação ou empréstimo, sendo da responsabilidade de cada
concluinte alugá-la para a cerimônia solene.

Em caso de dúvida sobre a Colação, entre em contato pelo e-mail sec-cer@uem.br .

Em caso de dúvida sobre diploma, entre em contato pelo e-mail sec-rdi@uem.br .

Maringá, 13 de Fevereiro de 2026.

HUGO ALEX DA SILVA
Diretor de Assuntos Acadêmicos

Anexo I – Edital nº 27/2026-DAA

Concluintes no ano letivo de 2025 APTOS a participarem da
Cerimônia de Colação Conjunta

CAMPUS SEDE - Maringá

Curso
Data da
Colação

RA Aluno(a)

Direito 25/02/2026 127577 Augusta Massarotto Calvi

Direito 25/02/2026 98599 Gabriel Eugenio Tarnhovi

Farmácia 24/02/2026 126514 José Eduardo Teixeira

		2026-02-13T16:21:09-0300
	Hugo Alex da Silva